
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/474/2023 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu pomocy w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, zapewnienia opieki higienicznej 

zaleconej przez lekarza, pielęgnacji oraz w miarę możliwości zapewnienia kontaktów z otoczeniem, przyznaje 

się pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 roku. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 36,37 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie pielęgnacji (z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z  zaburzeniami psychicznymi) ustala się w wysokości 80,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie rehabilitacji fizycznej 

i usprawnianiu zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ustala się w wysokości 

150,00 zł. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu 

osoby lub rodziny ubiegającej się o to świadczenie. 

2. Osobom lub rodzinom, których miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiedniego 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6510



3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze określa się zgodnie  

z  poniższą tabelą: 

 

Dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie 

gospodarującej ustalony procentowo w stosunku do odpowiedniego 

kryterium określonego w art. 8 ust. 1 o ustawy pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalana  

od ceny usługi 

do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100% do 125% 2 

powyżej 125% do 150% 5 

powyżej 150% do 175% 7 

powyżej 175% do 200% 10 

powyżej 200% do 225% 12 

powyżej 225% do 250% 15 

powyżej 250% do 300% 25 

powyżej 300% do 350% 50 

powyżej 350% do 400% 75 

powyżej 400% 100 

4. Odpłatność za usługi wnoszona jest przez usługobiorcę po wykonaniu usługi gotówką do kasy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu bądź na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubaniu. 

§ 5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, gdy odpłatność za usługi stanowiłaby dla osoby 

zobowiązanej do jej uiszczenia nadmierne obciążenie lub też niweczyłaby skutki udzielanej pomocy, Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 

zainteresowanej, po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, może częściowo  

lub całkowicie zwolnić od ponoszenia odpłatności, o której mowa w § 4 ust. 3, ze względu na: 

1. Konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedna osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych w rodzinie. 

2. Konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej – po przedłożeniu dowodu wpłaty. 

3. Udokumentowanie zdarzenia losowego. 

4. Udokumentowanie ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację. 

5. Obłożną chorobę klienta korzystającego z usług opiekuńczych. 

6. Inne uzasadnione i udokumentowane okoliczności. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLII/285/2017 Rady Miasta Lubań z dnia 28 listopada 2017 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Kamil Glazer 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6510


		2023-12-04T11:12:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




